四日市市告示第１３６号

 四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金交付要綱の一部を改正する要綱を次のよ

うに定める。

令和６年３月２１日

                    四日市市長  森  智 広

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金交付要綱の一部を改正する要綱

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金交付要綱（平成３０年四日市市告示第４

０９号）の一部を次のように改正する。

改正後 改正前

附 則

１ （略）

附 則

１ （略）

（有効期限） （有効期限）

２ この要綱は、令和９年３月３１日限

り、その効力を失う。

２ この要綱は、令和６年３月３１日限

り、その効力を失う。

第１号様式を次のように改める。

第１号様式（第５条関係）

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

代表者氏名

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金交付申請書

年度において、四日市市鳥獣被害自主防除活動事業を実施したいので、四

日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金交付要綱第５条の規定に基づき下記のとおり

申請します。

記

１ 交付金交付申請金額   金          円

２ 添付書類

(1) 事業計画書

(2) 収支予算書

(3) 実施団体の規約

(4) その他

第３号様式を次のように改める。

第３号様式（第７条関係）

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

代表者氏名

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業計画変更承認申請書

年   月   日付け四日市市指令  第    号で交付決定通知のあ

った事業について、下記のとおり計画を変更したいので、四日市市鳥獣被害自主防除

活動事業交付金交付要綱第７条第１項の規定に基づき承認されたく申請します。

記

１ 変更交付申請金額   金          円

２ 変更の理由

３ 変更の内容

第５号様式及び第６号様式を次のように改める。

第５号様式（第９条関係）

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

代表者氏名

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金実績報告書

年   月   日付け四日市市指令  第    号で交付金の交付決定

を受けた   年度四日市市鳥獣被害自主防除活動事業を完了したので、四日市市鳥

獣被害自主防除活動事業交付金交付要綱第９条の規定に基づき、下記のとおり報告し

ます。

記

１ 事業実績及び効果

２ 添付書類

(1) 事業実績書

(2) 収支決算書

(3) 交付対象経費に係る領収書の写し

(4) その他

第６号様式（第１０条関係）

年   月   日

四日市市長

住 所

名 称

※代表者氏名

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金支払請求書

四日市市鳥獣被害自主防除活動事業交付金交付要綱第１０条第２項の規定に基づき、

下記のとおり交付金を請求します。

記

１ 支払請求額              円

※申請者の記載にあたっては、署名（法人その他の団体にあたっては、代表者の署名）

又は記名押印をすること。

附 則

（施行期日）

 １ この要綱は、告示の日から施行する。

  （四日市市申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱の一部改正）

 ２ 四日市市申請書等の押印の取扱いの特例に関する要綱（令和３年四日市市告示

第１８２号）の一部を次のように改正する。

改正後

（押印の省略）

第２条 次の表の左欄に掲げる要綱の規定する手続又は様式のうち、同表の中欄に掲

げる手続又は様式については、当該要綱の規定に関わらず、押印を要しないものとす

る。ただし、同表の右欄に掲げる条件を満たす場合に限る。

要綱名 手続又は様式 備考

（略）

四日市市里山竹林環境保全支援事

業費補助金交付要綱(平成３０年

四日市市告示第４０５号)

（略）

四日市市強い農業・担い手づくり

総合支援事業費補助金(先進的農

業経営確立支援タイプ・地域担い

手育成支援タイプ)交付要綱(令和

２年四日市市告示第８５号)

（略）

（略）

改正前

（押印の省略）

第２条 次の表の左欄に掲げる要綱の規定する手続又は様式のうち、同表の中欄に掲

げる手続又は様式については、当該要綱の規定に関わらず、押印を要しないものとす

る。ただし、同表の右欄に掲げる条件を満たす場合に限る。

要綱名 手続又は様式 備考

（略）

四日市市里山竹林環境保全支援事

業費補助金交付要綱(平成３０年

四日市市告示第４０５号)

（略）

四日市市鳥獣被害自主防除活動事

業交付金交付要綱(平成３０年四

日市市告示第４０９号)

第１号様式、第３号様

式、第５号様式及び第

６号様式

第６号様式については、

署名（法人その他の団体

にあっては、代表者の署

名）をした場合に限る。

四日市市強い農業・担い手づくり

総合支援事業費補助金（先進的農

業経営確立支援タイプ・地域担い

手育成支援タイプ）交付要綱（令

和２年四日市市告示第８５号）

（略）

（略）

 (商工農水部農水振興課 )